CO
. CMY.

Proc. Nº Q344 4 JO
Fis. | QI”
Resp. DA”

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.º 44414 /2020.

Senhora Presidente;

Nobres Vereadores;

A vereadora Dalva Berto, requer, nos termos regimentais, após a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o

seguinte pedido de informações:

Com o objetivo de homenagear os familiares do Sr. Mario

Juliato, por meio deste requerimento, solicita-se ao Exmo. Senhor Prefeito, seja

ia destinado um local público, preferencialmente ligado à área do desporto, para que

receba como justa homenagem à denominação do Sr. Mario Juliato, que elevou o

nome de Valinhos no mais alto patamar do esporte brasileiro e mundial, iniciando sua

carreira como zagueiro no Valinhense e, logo depois, se profissionalizou na Ponte

Preta. Como técnico de futebol, deixando sua marca de competência em grandes

clubes.

Solicito ao departamento responsável, o envio do mapa/croqui
com a respectiva descrição de área institucional (praça e/ou área de lazer) passível

para denominação.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br cê A vbVLS

O CMY,
. , Proc. Nº 2394 / 9C

- à Ê Fis. ça

Resp. OA
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
Justificativa:

Com o objetivo de prestar justa homenagem à cidadão que
contribuiu muito com o esporte de Valinhos.

Valinhos, 07 de julho de 2020.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

To pp